Sehr geehrte Gaste,
liebe EDELWEISS - Freunde,

schon, dass Sie hier bei uns im EDELWEISS sind.
Wir winschen Ihnen eine entspannte Zeit
und gemdutliche Stunden bei uns.

Ihre Familie Hettegger und das gesamte EDELWEISS-Team

Dear guests,

we are happy to have you here and
wish you a pleasant and enjoyable time in our EDELWEISS!

Your family Hettegger and the EDELWEISS-team
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Vorspeisen | Suppen | Salat

Starters | soups | salads

Klare Rinderbouillon | Frittaten oder Grie3nockerl
clear beef soup | sliced pancakes or semolina dumpling

Gulaschsuppe | Hausbrot
goulash soup | brown bread

Bruschetta ,,Pomodoro”

Tomate | Basilikum | Knoblauch
bruschetta pomodoro | tomato | basil | garlic

Caesar Salad | Parmesan | CroQtons | Hihnerstreifen
caesar salad | parmesan | croltons | stripes of chicken breast

Bunter Blattsalat

Gurke | Tomate | Radieschen | Granny Smith
Kérnermix | Balsamico-Dressing

mixed leaf salad | cucumber | tomato | radishes | Granny Smith
grains | balsamic dressing

e mit ausgeldstem Wiener Backhendl | Kiirbiskerne
with Viennese fried chicken | pumpkin seeds

¢ mit Rote Bete Falafel | Hummus | Joghurt
with beetroot falafel | hummus | yogurt

6,50

9,00

9,50

19,50

11,50

19,50

18,50
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Spinat-Ricotta Ravioli
Tomaten | Pilze | Babyspinat
spinach ricotta ravioli | tomatoes | mushrooms | baby spinach

Spaghetti alla Bolognese

Schnitzel ,,Wiener Art“ in Butterschmalz gebacken
Petersilienkartoffeln | Preiselbeeren

escalope “Viennese style” fried in clarified butter
parsley potatoes | cranberries

e vom Schwein — escalope of pork
e vom Kalb — escalope of veal

Zwiebelrostbraten von der Deutschen Farse
Hochrippe | Speckbohnen | Bratkartoffeln | Zwiebelsauce | Rostzwiebeln

onion roast from the local heifer | prime rib | bacon beans
fried potatoes | onion sauce | roasted onions

EDELWEISS Burger
Heimisches Rind | Cheddar | Tomate | Zwiebel | Salat
mit Pommes oder kleinem Blattsalat

local beef | cheddar | tomato | onions | salad
french fries or small mixed salad

17,50

14,00

18,50
27,00

29,00

19,50
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Pizza "Margarita" € 10,00
Kase! | Tomaten | Oregano
cheese | tomatoes | oregano
Pizza "Cardinale” € 14,50

Kase! | Tomaten | Schinken?3#® | Champignons | Oregano
cheese | tomatoes | ham | mushrooms | oregano

Hauspizza € 15,50
Kase! | Tomaten | Schinken 2348 | Salami 234 | Speck 234

Gorgonzola | Zwiebeln | Knoblauch | Oregano

cheese | tomatoes | ham | salami | bacon | gorgonzola | onions | garlic | oregano

Pizza "Diavolo“ scharf — spicy € 14,50
Kase! | Tomaten | Salami 234 | Knoblauch

Pfefferoni © | Schinken 234® | Parmesan? | Oregano

oregano | cheese | tomatoes | salami | garlic | pepperoni | ham | parmesan | oregano

Pizza ,,Al Tonno“ € 14,50
Kase! | Tomaten | Thunfisch | Zwiebeln | Oregano
cheese | tomatoes | tuna | onions | oregano
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Brotzeit | Toasts

Snacks | Sandwiches

Burrata
Bunter Tomatenmix | Basilikum | Himbeervinaigrette | Beeren | Foccacia
Colorful tomato mix | basil | raspberry vinaigrette | berries | foccacia

1 Paar WeiRBwirstl?#® | stiRer Senf!| eine Brezel
1 pair of white sausages | sweet mustard | a pretzel

1 Paar ,Wiener Wiirstl“?4¢ | Senf' | Meerrettich | Semmel
1 pair of “Vienna sausages” | mustard | horseradish | bread roll

Schinken-Kase-Toast?348 | gemischter Salat
toasted ham and cheese sandwich | mixed salad

17,00

8,50

7,00

9,00



Desserts | Torten | Strudel

Desserts | cakes | strudel

Hausgemachte Torten aus unserer Vitrine
homemade cakes from our showcase

Apfel- oder Topfenstrudel — apple or curd cheese strudel

¢ mit Sahne — with whipped cream
e mit Vanillesauce — with vanilla sauce
¢ mit Vanilleeis — with vanilla ice cream

Kaiserschmarrn — mit hausgemachtem Zwetschgenrgster oder Apfelmus
sliced pancake with homemade stewed plums or apple puree
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Gerne kdnnen Sie auch aus unserer Eiskarte oder der Kuchenvitrine wahlen!

You are also welcome to choose from our ice cream menu or the cake vitrine!

»Liebe Gaste, soweit Sie von Allergien betroffen sind,

melden Sie sich bitte beim Servierpersonal. Gerne gibt Ihnen unsere separate Allergiker-Karte

Auskunft liber die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten.*

“Dear Guests, if you are affected by allergies,
please ask our service staff for our allergen information.”

Zeichenerklarung: 1) mit Farbstoff(en) 2) mit Konservierungsstoff(en) 3) mit Antioxidationsmittel

4) mit Geschmacksverstarker(n) 5) geschwarzt 6) mit Phosphat 7) koffeinhaltig 8) chininhaltig 9) mit StiBungsmittel 10) enthalt eine Phenylalaminquelle 11)

gewachst 12) mit Taurin 13) geschwefelt 14) mit Aroma

5,00

5,50

1,40
1,60
2,20

16,00

Legend: 1) with colorant(s) 2) with preservative(s) 3) with antioxidant(s) 4) with flavor enhancer(s) 5) blackened 6) with phosphate 7) contains caffeine 8) contains

quinine 9) with sweetener 10) contains a source of phenylalamine 11) waxed 12) with taurine 13) sulfurized 14) flavoured



